(Original inédito. —Archivo de San Martín),

NÚMERO XIV

era Mcxxxvm. Santiago. Ano de C. 1100,
16 de Enero.

D. Alfonso VI, dona á esta Santa Iglesia, la mitad 
del Monasterio de Pilono y el de Brandaría.

Sub xristi nomine ego adefonsus dei gratia toletani 
imperii rex et magnificus triumphator lab entis mundi 
illecebris irretitus, et quem fugientem sequor uidens 
quia completi nequeoi meliori consilio diuinitus arma
tus. cupiens pro terreno lucro sortiri sempiternum, et 
pro perituris adquirere eterna, supplex ac denotus peto 
beati iacobi apii, auxilium, cui coli atam esse a redem
ptore nro. dno. ihu. xpo. potestatem scimus, ut que- 
cumque ligauorit uel soluerit in terris, sunt ligata ucl
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soluta in celis. Ubi offero ego adefonsus tocius hyspa- 
nie imperator quoddam mee hereditatis monasterium 
quod uulgaliter dicitur pilonio. de cuius medietate iam 
fecerat testamentum eidem apostolo mea germana dna. 
geloira. et ut ex toto honor apostolice ecclesiae augea
tur et meam medietatem ex toto canonice sci. iacobi 
trado, et germane mee oblationem confirmo, cum omni
bus adiuntionibus suis, et cum omni testationum ipsius 
monasterii serie, decani arum seu u illarum, familie. uel 
omnium que ad profectum ipsius monasterii hodie sub- 
iacent.

Et adhuc adicio offerre aliud non tam magne poten- 
tie monasterium quod dicitur branderiz. ab omni integri
tate. cum omnibus adiuntionibus suis.' et cum quanto ad 
eum pertinet uel hodie sub iure ipsius cognitum uel 
iurificatum esse constat, et uolo ut utrumque monaste
rium proprie seruiat canonicis apostolice ecclesie absque 
omni episcopali subiectione. et absque alia uillarum 
eiusdem ecclesie subiectione. ad augmentum cibi potus
que 'ipsorum canonicorum, ut quomodo ipsi pauperes 
sunt pro xristo et assiduis domini laudibus ante altare 
uenerabilis apostoli cotidie insistuntf eorum precibus 
adiutus a uisibilibus seu inuisibilibus hostibus tutus, in 
extremi iudicii examinatione merear esse securus. Volo 
et suppliciter exoro eosdem quibus hanc paupertatem 
concedo canonicos, ut unum de ipsorum conuentu excu
sent presbiterum qui in uita mea cotidie sacrificium 
offerendo omnipotentis imploret clementiam. Ut corpo
ris michi tradita sospitate uiteque prolixitate, pagano
rum sub pedibus meis conterat superbiam, et fidei sue 
iugo eorum subiciat perfidiam. Post obitum uero meum. 

, rogando comendo, ut simile modo, idem presbiter per
petuo mei memoriam agat, ut peccatorum meorum sor
dibus detersis uobiscumque merear transire ad uitam. 
Quod si isdem presbiter mortis debito ultimum clauserit 
diemi peto ut alter eius loco pro mei memoria substitua
tur. qui idem pcrsoluat debitum. Quia secundum aposto-
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lica uerba qui pro alio orati se ipsum deo comendat. Et 
ideo mando ut ab hodierno die et deinceps ipsa proscri
pta monasteria de iure meo sint abrasa, et canonicorum 
apostolice sedis seruicio perpetuo mancipata, et per 
cuneta seculo amen. Si quis tamen etc....

Facta autem hac testamenti serie in legionensi 
ciuitate asistente ibi totius prouincie milicia. Sub 
Era .LCXXXVIII. Et noto die XVII. kls. Februarii.

A defonsus rex conf.
Urraca regis germana conf.
Raimundus comes conf.
Urraca filia imperatoris conf.
Petrus legionensis eps. conf.
Pelagius astoricensis eps. conf.
Martinas ouetensis eps. conf.
Raimundus palentinus eps. coni.
Petrus ansuriz comes conf.
Martinus flainici comes conf.
Saucius petriz comes conf.
Fernandus didaz comes conf.
Erus pelaiz clericus conf.
Pelagius botam not.

(Inédito. Tumbo A, fol. 26 vuelto).

Tomo III.-4.
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NÚMERO XV

ERA MCXXXVIII. Santiago. Año'de C. 1100.
lii de Noviembre.

La Infanta D.il Elvira, estando para morir, ratifica su dona
ción del Monasterio de Pilonio, y hace además otras con
cesiones á la Iglesia Compostelana.

In nomine sce. et indiuidue trinitatis seu in honorem 
sci. iacobi apti, cuius uenerabile corpus sepultura esse 
creditur territorio gallecie in chútate conpostdla. Ego 
geloira fredenandi principis et sancie regine filia ti
mens ultimum uite mee diem, peccatorum meorum 
pondere depressa, tamen fiducia dei omnipotentis et 
meritis eiusdem apostoli suffragata, ad extremam mor
tis oram elegi in animo meo propria uoluntate hanc 
testamenti scripturam facere, secundum et facio et per 
ordinationem meam confirmo de medietate de monaste
rio pilonio quod est constructum in nomine sce. marie 
uirginis et sci. martini epi. in ualle nuncupata pilonio in
ter duo flumina uliam et clepam subtus castrum alcobre 
cum cunctis prestationibus suis et testationibus suis et 
adiacentiis suis et cum omni suo debito secundum pa
rentes mei michi reliquerunt per scripturam, et ego 
usque modo obtinui et in scripturas uetustas resonant 
per omnes partes, per terminos et certas diuisiones, sic 
ipsam meam medietatem eiusdem monasterii pilonio cum 
omnibus suis adiunctionibus et familia huic sco. et ue- 
nerabili apio, iacobo in extrema mortis ora concedo et 
testamentum facio cum ecclesia sci. martini de arilis in
tegra. et cum corte et casas que fuerunt de ademario
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monetario hic in conposteUa. quas conparaui per meum 
precium et in scripturas resonant, ut hec omnia cum 
omni suo beneficio ab omni integritate deserui an t cun
ctis clericis et canonicis in hoc loco degentibus, non 
per dominationem laicoruin set per obsequium clerico
rum, tali pacto ut unus presbiter de uestra canonica 
semper. offerat sacrificium deo et seo. iacobo pro anima 
mea et de domino meo imperatore dno. adefonso et pa
rentum nostrorum, ut uos canonici et successores uestri 
inde habeatis temporale lucrum et ego et dominus meus 
donnus adefonsus imperator et parentes nostri per in
tercessionem eiusdem apostoli et per uestras preces 
et orationes ab omnibus peccatorum uinculis liberati, et 
a cunctis animarum nostrarum periculis purgati in ma
gno iudicii die subito mereamur ingredi regna celorum. 
ubi gaudeamus et letemur cum omnibus sanctis sine 
fine per cuncta secula seculorum amen. Quod si ali
quis et...

Notum die idus nouembris Era J.C.XXXVI1I.

Ego geluira xpristi ancilla conf.
Ego adefonsus rex totius híspame conf.
Ego urraca soror eius conf.
Ego erus pelaici notarius cotif.

(Inédito. Tumbo A, fol. 35 vuelto).
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NÚMERO XVI

ERA mcxxxix?. Piadéla. Año de C. i 101?
25 de Noviembre.

Privilegio de D. Diego Gelmírez á la iglesia de San Esteban
de Pladela.

Quondam prefceritis temporibus compustellani ponti
fices dederant quamdam possessionem sci. Jacobi qui
busdam militibus qui eam diutino tempore in atonito 
tenentes male deprauauerunt. Post multam uero tempo
ris didacus Ecclesie bti. Jacobi eps. diuino dictante spi
ritu misericordia motus super illa possessione que nosci
tur esse ecclesia piabella in territorio nemitus pellens ab 
ea eos qui olim in atonito illam tenuerant, iohanni ar
chidiácono funditus edificanda pro • bti. Jacobi parte 
concessit. Hec quidem ecclesia a ueterum patrum in 
statione iustis ac legitimis testamentis hyriensi ecclesie 
concessa fuit. Igitur etiam nunc Ego didacus qui sum II. 
eps. ecclesie bti. Jacobi in nomine ingeniti eiusque uni
geniti cum paráclito spu. cuius regnum et gloria manet 
in seculum seculi, Vobis gloriosissimis dei sanctis uide- 
licet bto. Stephano. bto. quoque Jacobo eisque quorum 
reliquie in ecclesia sci. Stephani piabelk recondite sunt 
perpetuam salutem. Hunc etiam ecclesie que legitimo 
iure est sedis bmi. Jacobi. et ego propriis manibus con- 
secraui secundum Canonum institutionem pro uictu ac 
u est i tu clericorum ibi religiosam uitam ducentium qui 
fideliter cum ecclesie sci. Jacobi deseruierint in gi
ro. L.XXXIIII passus cum ornamentis ecclesiasticis que
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archidcns. iohannes impetrauit atque cum aliis ecclesiis 
et adiunctionibus similiter et cum creatione que ipsius 
ecclesié est quatinus a pio redemptore delictorum meo
rum ueniam consequi merear. Id ergo ratum sancio ut 
aula deinceps secularis laycalisue persona ullum in ea 
liabeat imperium nisi pro tuitione et utilitate sci. Jacobi.

Si quis autem hoc infringere temptauerit a corpore 
et sanguine nostri redemptoris dni. iliu. xristi alienus 
fiat. Qui uero bene obseruauerit nite e terne immarcessi- 
bilem coronam accipiat, amen.

Facta serie huius dotis anno .I.C.XXX.IIII. et 
qt. VII. kls. decembris. Anno uero pontificatus dni. no
stri didaci .1.

Comes Petrus Froylaz conf.
Rudericus froylaz cf.
Ouecus gutierriz cf.
Ouecus Eriz cf.
Gutierre seieriz cf.
Cresconius martini cf.
Munio eriz cf.
Archidcns. iohannes cf.
Nuno abbas ciniensis cf.
Petrus abbas termarmn contines et canonicus sci. Ja

cobi etiam et notarius dni. didaci presulis notuit.

(Inédito. Tumbo C, fol. 119).
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NÚMERO XVII.

Eli A MCXLT. Santiago. A fio do C. 1108.
10 <lo Fe I itero.

D. Alfonso VI dona á esta Santa Iglesia el burgo de Tabuladielo
(Trabadelo).

Sub xristi nomine ego adefonsus dei gratia liispanie 
imperator cum consensu dilectissime uxoris mee helisa- 
bet regine facio lianc cartam firmitatis eoclesie bti. ia- 
cobi apostoli cuius episcopalis sedes fundata est in conpo- 
stella. de uno burgo pernominato tabuladielo quod est in 
ualcarcer. inter ipso castello de outares et buruia. unde 
sicut omnis populus dicebat medietas erat mea et altera 
sci. iacobi. IJnde ego facio hanc testamenti seriem su- 
pramemorate eoclesie bti. iacobi apii de toto ipso burgoi 
in manu dni. didaci episcopi secundi, et uolo ut tam 
ipsam meam medietatem quam suam, habeant omnes 
episcopi memorate sedis, ab omni integritate sic quomo
do est conclusa per suos terminos anticos cum quanta 
hereditate ad ipsum burgum pertinet et habeant illum 
sine meo saione et sine ulla pressura regalis fisci, sic li
berum et absolutum! quomodo ego actenus in meo iure 
illum tenui, et integram dominationem quam ego ibi 
habui! omnes episcopi ibi habeant euo perlienni et per 
secula cuncta amen. Hoc autem facio pro remedio ani
me mee et parentum meorum et ut ipsum apostolum 
cuius ecclesiam subleuo in terris, propicium merear lia-1
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bere et intercessorem apud deum in celis. Si quis etc....
Facta cartula firmitatis in. - Era .I.C.X‘I. et noto 

die JII. feria que fuit .1111. idus februarii, in regio pa
latio de cela.

Adefonsus imperator conf.
Helisabet regina conf.
Reimundus comes conf.
Urraca regis filia conf.
Henricus comes portugalie conf.
Tarasia filia regis conf.
Infans dns. sancius conf.
Bernaldus toletanus archieps. conf.
Pelagius astoricensis eps. conf.
Petrus lucensis eps. conf.
Petrus ansuriz comes conf.
Bernaldus palentius eps. cf.
P....
Martinus flainici comes cf.
Gómez guncaluiz comes cf.
Froila didaci comes conf.
Adefonsus telici maior domus regis conf. •
García aluarici armiger regis cf.
Monio uelaci conf.
Guncaluo ansuriz conf.
Lop didaci conf.
Monendo fernandiz conf.
Petrus didaz conf.
Didacus cidici conf.
Petrus guncaluiz conf.
Petrus lopizi conf.
Didacus petriz conf.
Vermudus fafilaci conf.
Ordonius aluarici conf.
Suarius hordonizi conf.
Johannes petrici conf.

(Inédito. Tumbo A, fol. 27).
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NÚMERO XVIII.

ERA mxliii. Santo Tomé de Nemeiío. Año de C. 1105.
G de Mayo.

D. Pedro Fróilaz con su esposa D.a Guntroda Rodríguez 
dona á este Monasterio la villa de Nemeño.

In nomine patris et filii simulque ex ambobus proce
dens spiritus sanctus qui est trinus in unitate et unus 
in deitate que uniuerse colliguntur creature, qui famu
lantur celestia, seruiunt etiam terrena, cuius imperio 
obediunt maria, a quo creata sunt omnia, qui ante mun
di constitionem cuncta creata disposuit, qui hominem 
ex limo plasmavit, in finem se culorum serui formam 
assumens, per passionem et proprium sanguinem rede
mit humanum genus ne periret, et misit sanctos aposto
los suos predicare euangelium in uniuersum orbem ter
rarum. et confirmaret xpisti fidem credentes, ex quibus 
unus zebedei filius spanie sortitus in gallecie finibus est 
locatus.

Hec benigne disponens prouidentia diuina non quod 
ipse aliquid egeat dono que omnia in omnibus est, 
set ut offerentes placabile respiciet sacrificium ex bono 
desiderio concessionis. Ideo ego Petrus et comes et 
cometessa gunterode ruderiquiz audientes scripturae 
diuina oracula, et adimplendum aliquantulum cupiens 
omnipotenti deo eterno puris mentibus de quo nobis 
atribuisti reddere uenit per domini nostri ihsu xpisti spi
raculum cordibus nostris propter nostre anime reme
dium. ut sub nomine sancte et eximie trinitatisque face-
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remus testamentum seriem in honore sci. saluatoris. 
sci. petri apostoli sci. andree apii. sci. jacobi apii, 
sci. thome apii. Et omnium apostolorum. Sancte Marie 
uirginis cum choro uirginum. sci. stephani. sci. Lauren
tii. sci. juliani cum choro martirum. sci. nicliolay. sce. 
marine uirginis. quorum reliquie ibi sunt recondite, 
cuius locum scitum est in territorio bregantinus. ualle se- 
lagie. locum pr e dictum ubi dicunt nemenio. Lateribus 
montibus narica. discurrente arrogio a flumine hee. nos 
clienti ac pusilli serui omnium sanctorum domini licet 
indigni iam prefati cum peccatorum mole depressi in 
spe et fiducia sanctorum meritis respiramus non usque
quaque desperatione deicimur nerum qui etiam crimi
num nostrorum agnoscimus. Et ut per uos sancti amabi
les dei a domino reconciliari mereamur, uobis dei fidis
simis et eius sanctorum prelibatis concedimus et offeri
mus post partem monasterii et ecclesie sancte et seruis 
dei canonice regularii uiuentibus ibidem permanentibus 
tres .1111.as de ipsa uilla de nemenio que fuerunt de comi
te froile menindiz et reliquit eas a suo suprino froila 
ueremudiz. Et froila ueremudiz fecit de eas plactum co
mite froila arias ut partisseant eas per medium si cuti et 
fecerunt, et post obitum de domno froila uermuit. illa 
IIII.a et VIII.a reliquit eas ad suos filios et uenit in por
tione ad sua filia domina uisclauara. Et ego petro froi- 
laz et comes contramutauit eam cum illam meam germa
nam pro medio de quartiniano in nentos. Et alia .1111.a et 
VIII.a reliquit eas comes froila arias a sua filia donna 
urraca qui fuit mea mulier. Et donna urraca migrauit 
in meo iure. et reliquit a meos filios et suos ex quibus 
filiis migrauit inde unus in meo iure nominato froila 
petriz. et quia est lee et foro de rex de legione ad iudi- 
candum ut pater hereditet filium, et filius hereditet pa
trem. Et ego proter amorem dei et redemptionis anima- 
bus filii mei et matris sue offero ipsam .1111.nm et VIII. am 
ad ipsum locum et illa alia .IV.a de ipso loco de nemenio 
comparauimus et ganauimus ea ego petrus froilaz comes
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et mea mulier cometissa guntrote ruderiquiz de gunte- 
rote nuniz sicut in ipsa cartula resonat, modo uero offe
rimus ipsam uillam integram cum cunctis suis operibus 
et hedificiis cunctis per suos terminos antiquos in omni- 
que giro, id est contra coris consumarlo perillo que se 
figet in illa archa de campara et inde. per fontem bene
dicenti. et per illo rego qui currit a rio lebozan. et pel
illo termino de armerezo ad illo molino de meitulfi qui 
tenuit saluatore. et inde sursum a petra fugal. et inde 
per figaria guntilli. et inde per terminos de uilar. et in
de per illo castro de cauriol. et inde per uereda ad illum 
ualle ubi prius incepimus, offerimus domino deo ad ser- 
uiendum ei nulli hominum obsequium reddente de ea 
nisi soli deo. ea ratione interposita ut dum nos uiui fue- 
rimusi stet ipsum locum apud nos ad tuendum et adiuto- 
rium faciendum, post mortem uero nostram cum filiis úel 
filiabus siue nepotibus qui ex nostra origine descenderint 
qui illis seruis dei melior fecerit cum eo stet non usu he
reditario set amorem corda eorum quia nos monemus et 
obtestamus ut numquam diuidatur.

Adhuc offerimus ad altare sanctum crucem argen
team. haram argenteam, calices .II. argenteos, capsam, 
coronam, et offertoriam argenteas, candelabrum, turibu
lum. et duos ciriales hereos. signos .II.03 conco et aqua- 
manil. uestimenta de altare, frontale gricisco. citara gri- 
zisca. capas .II.as una gricisca et alia leceril. tónicas .11.118 
una gricisca et alia leceril. uestimenta linea sacerdotalia, 
parelios .III.es cum stolas et manipulos obtimos de diaco
no et subdiacono et de duobus acolitis. fargenes pares .II. 
libros antifonal, officialium, missale. obliotega. comitis, 
passionum, ordinum, psalterium, totos obtimoe et perfe
ctos. stramenta lectorum, tapetes .II. almuzalas .II. plu- 
mazios .II. manteles parelios .II. cum suos sananos, pane 
modios .L.a equas .X. caualos .1111. uacas .X. cum suo 
tauro, homines de nostra criatione .X. pelagio gusendiz, 
uimara sunaridiz et sua mulier, fernandus et sua mulier. 
Hiñere gundesindiz. petrus uimaraz. hermesenda me-

APÉNDICES 59

nindiz et uno pro a quoquina et alio pro a pestania. froila 
uermuiz.

Adhuc testamus ibi has uillas cum su a populatione 
intus in ipsa uilla .IIII.or seruiciales. et senara cum suo 
senarario. uilla uaralango. uilla sala, uila genesio. here
ditates in nidones. uilla lanqueiron. uilla cauriol. et 
uillar qui est inter nemenio et couriol. uillas in coi
me. Et ecclesiam, ordiales. et ausendi. et .IIII.a de 
uilla de pausada, et .III.a de tameiro. que fuit menendi 
uermuiz. et untraneas integra, et gusendi integro, et 
condines in simaría, et .III.68 partes de octeiro. ecclesia 
de sco. uincencio de cunis, uilla quenis. cupas, cupos, 
lectos, cathedras, et omnes utesialia domorum uel omnes 
prestationes loci ipsius ab omni integritate sci. (sicu- 
ti). iuri nostro firmiter mansit uel manere potuit perpe
tualiter. habiturum offerimus, obsecramus domine pieta
ti . tue clementiam et sanctorum tuorum suffragium ut 
huius parentatis nostre factum post partem ipsius mo
nasterii maneat stabilitum, propter remissionem abolen
dorum nostrorum malorum ac bone retributionis me....m 
Hec omnia quod offerimus per huius testamenti uigo- 
rem ad possidendum pro uictu ac uestitu dei seruorum 
in ipso loco seruientium pauperibus, hospitibus et pere
grinis nunquam ullo tempore auxilium denegetur, et 
hunc factum nostrum disrumpatur. Si quis tamen quod 
esse non oportet et fieri minime credimus aduersum 
hunc testamentum seriem ad irrumpendum uel diruen
dum uenere conauerit uel contemptionem aut disturba
tionem aliquam immittere temprauerit siue ex pagine 
uel extirpe nostra seu etiam quislibet comes, pontifex, 
aut quicquid plebs uel potestas hunc testamentum etc... 
Facta series testamenti sub die quod erit .II. nonas maiL 
Era CX4VIII post T. (1).

(1) En el texto se lee: Era CXVIII, pero esta fecha no puede admitir
se; por lo que es de creer que el scriptor al hacer esta copia (pues el docu
mento no parece original), convirtió el rasguido de la X en V.
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Ego comes Petrus frolaz in hanc scripturam testamen
ti que fieri elegi et relegendo cognoui manu mea.

Ego Gunterote ruderiquiz uxor eius in hunc testa
mentum mani mea.

Sub imperio diuino gundisaluus minduniense se
dis conf.

Didacus dei gratia sucundus episcopus apostolice se
dis hoc testamentum meo robore confirmo (signo rodado) 
anno sui pontificatus .1111.

Petrus abbas ariani filius monasterii antealtarios conf.
Leouigildus abbas sci. martini cf.
Hodorius abbas moriamsisis cf.
Munius aluitiz archidiaconus cf.
Rudericus froilaz archidiaconus cf.
Sandinus petriz arcliipresbiter et index cf.
Muninus ordoniz et presbiter cf.
Pelagius ruderiquiz et presbiter cf.
Audericus oduariz et presbiter cf.
Fernandus baldemiriz et pbr. cf.
q. p. f., Ruderico testis.

Iohanne ts. 
petro ts.
Munio ts.
Diaco ts. 
frola ts.
Ordonio ts. 
aloitu ts.

auctor et operator harum litterarum recacamundus ab
bas monasterii magnessalagie.

(Inédito. De una copia de mediados dei siglo XII, que se conserva en la 
Biblioteca dei Seminario Central Compostelano).
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NÚMERO XIX.

era MCXLiii. Santiago. Año de C. 1105.
16 de Diciembre.

Diploma por el cual el Conde de Galicia D. Ramón confirma 
los antiguos fueros de Santiago.

In nomine sce. et indiuidue trinitatis. Ego raimun- 
dus totius gallecie consul, ac hispanie imperatoris dni. 
adefonsi gener, simul cum coniuge mea urraca eiusdem 
principis filia, cum apud tumbam bmi. iacobi apii, causa 
orationis uenissemus recolentes antecessorum nostrorum 
congrua beneficia, eorum exemplis suffulti et pro reme
dio animarum nostrarum parentumque nostrorum, qua
tinus ut in presentí euo et futuro, apud presentiam re
demptoris nri. iudicandi de criminibus nris. adstiterimus 
eumdem beatissimum iacobum aplm. protectorem et libe
ratorem habere mereamuri in eius et pro eius amore in- 
teruentu uenerabilis didaci eiusdem apostolice sedis .II. 
episcopi et ceterorum seniorum uel iudicum. hanc scri
pturam testamenti et affirmationis donum propria spon
te facimus, de cunctis habitatoris uiris ac feminis qui 
hodie morantes sunt in hac chútate conpostella. et de no
stris comitatibus, castellis, et omnibus mandationibus. 
eciam et de familia, et de uniuersis terrarum spaciis. ad 
habitandum uel populandum usque in presentera diem 
uenerunt. statuentes eos esse libertos atque inienuos 
omnem eorum successionem et originem, cum facultati
bus et suis hereditatibus ubique post partem eiusdem
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sedis absque omni repeticione et nostri procuratoris uel 
successorum nostrorum, uel cuislibet uiolente potestatis 
eos inde abstraeré ultra nolentis, uel quidlibet iuris in 
eis inctus uel extra deinceps possidere cupientis, nulli 
reddentes dominium uel patrocinium, nisi soli deo et 
bto. iacobo apostolo, et huius sedis pontifici et suis cleri
cis sicut ceteri ingenui, ut intercessionibus et meritis 
eiusdem apostoli et orationibus clericorum huius loci in 
die iudicii audiamus uocem domini dicentis. Venite be
nedicti patris mei percipite regnum nobis ab origine 
mundi prepara,tum. Ad cuius beatitudinem intrantes 
gaudeamus et letemur sine fine in secula seculorum 
amen.